Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
Решение
(проект)

от «___» _____ 2023г.                                                                                      № ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 21.02.2018
№ 158/НПА «Об утверждении Положения
о звании «Почетный гражданин
Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 21.02.2018 № 158/НПА «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Советского района» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Статью 6 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Меры социальной поддержки гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин»

1. Гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин», предоставляются меры социальной поддержки:
1) единовременная выплата в размере 10 000 (без учета НДФЛ) рублей при присвоении звания «Почетный гражданин»;
2) ежеквартальная выплата в размере 4 400 рублей.
2. Назначение и прекращение ежеквартальной выплаты осуществляется на основании муниципального правового акта администрации Советского района. Ежеквартальная выплата прекращается в связи лишением звания «Почетный гражданин», либо смертью гражданина, которому присвоено звание «Почетный гражданин», со дня следующего за днем наступления соответствующего основания. Излишне выплаченная сумма ежеквартальной выплаты подлежит возврату.
3. Перечисление гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин» выплат, указанных в настоящей статье, осуществляется на счет, открытый в кредитной организации согласно реквизитам, предоставленным при их назначении.
4. Ежеквартальная выплата выплачивается в течение второго месяца текущего квартала.
5. Ежегодно проводится проверка получателей ежеквартальной выплаты, для проведения которой граждане, которым присвоено звание «Почетный гражданин», обязаны направить в адрес администрации Советского района не позднее первого сентября заявление по форме согласно приложению 3 к настоящему положению, а также реквизиты счета, открытого в кредитной организации и копию документа, удостоверяющего личность. Заявление подписывается лично гражданином, которому присвоено звание «Почетный гражданин» либо его представителем с приложением копии соответствующей доверенности. Реквизиты счета, открытого в кредитной организации и копия документа, удостоверяющего личность, на бумажном носителе заверяются гражданином, которому присвоено звание «Почетный гражданин» либо его представителем (копия верна, подпись). Указанные документы могут быть направлены в администрацию Советского района любым доступным способом (лично, почтовым отправлением, в форме электронных документов подписанных электронной подписью).
6. В случае непоступления в администрацию Советского района документов, указанных в п. 5 настоящей статьи, перечисление ежеквартальной выплаты приостанавливается и возобновляется только после их поступления.
7. Меры социальной поддержки гражданам, которым присвоено звание «Почетный гражданин», предусмотренные настоящей статьей предоставляются и прекращаются администрацией Советского района (уполномоченным органом администрации Советского района).»

1.2. Приложение 1 к решению дополнить приложением 3 (приложение).

	2.Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
     	  	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                      Глава Советского района

                          (Л.П. Аширова)                                                               (Е.И. Буренков)

Дата принятия решения                                                                            Дата подписания
«___» _______ 2023 г.                                                                                 «__» ___________ 2023 г.

Приложение к решению
решению Думы Советского района
от ________ № _____/НПА

[bookmark: _GoBack]Приложение 3 к Положению о звании
«Почетный гражданин Советского района»

Главе Советского района
______________________________________________
(Ф.И.О.)
______________________________________________
                           (Ф.И.О. заявителя)
______________________________________________________
(телефон, адрес электронной почты (при наличии))

Заявление
В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Советского района» утвержденным решение Думы Советского района от 21.02.2018 № 158/НПА (далее Положение) я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, данные паспорта, когда и кем выдан)
_________________________________________________________________________,прошу, продолжить ежеквартальную выплата в порядке и сроки установленные Положением,
представляю администрации Советского района согласие на обработку и использование с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, номера телефонов), включая их получение от меня и/или от третьих лиц, с целью рассмотрения и принятия решения о продолжении, возобновлении ежеквартальной выплаты, для осуществления действий в отношении персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнения (обновления, изменения), использование (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных с использованием как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации. Настоящее согласие действует со дня его подписания постоянно. Мне известно мое право досрочно отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который должен быть направлен в адрес администрации Советского района. Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных администрация Советского района вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Прошу ежеквартальную выплату перечислять на счет согласно прилагаемым реквизитам.
1) Копию документа, удостоверяющего личность;
2) реквизиты счета, открытого в кредитной организации.
"____" ________________ 20__ г.
______________________                        _________________________
     (подпись заявителя)                                   (расшифровка подписи)